上海市长宁区建设和管理委员会文件
长建委发〔2025〕24 号

对区政协十五届四次会议

第 062 号提案的答复

办理结果：解决或采纳 签发人：黄继平

陈勇、方静燕、魏国琳委员：

您们提出的关于“关于公交车在虹桥体育公园增设停车点

的建议”的提案收悉，经研究，现将办理情况答复如下：

我委高度重视虹桥体育公园增设公交站点事宜，多次与市

- 2 -

交通委、久事公交、区东虹办、区交警支队、新泾镇共同研究讨

论虹桥体育公园增设公交站点事宜。经查，虹桥体育公园北侧约

200 米已设置公交站，入驻有 74 路、836 路、190 路公交线路，

公园北侧无出入口，该站点步行至公园东门约 500 米，南门约

900 米。经对接公交等部门，考虑到目前公交车实际运行成本与

线路稳定性，对已有公交线路直接调整或虹桥体育公园出入口处

设置站点，暂不具备可行性。

目前市交通委正牵头久事公交推进定制公交新模式，定制

公交可以根据不同应用场景，针对性地满足乘客出行需求，“按

需开设、应需关闭、灵活调整”。我委已将在虹桥体育公园增设

站点建议与久事公交协商，久事公交将会在定制公交中考虑该建

议，待方案成熟后安排公交车试运行，并搜集相关客流流量，如

流量满足定制公交运行的相关管理规定，相关站点与路线纳入定

制公交正式路线。

下一步，我委将会同区东虹办、新泾镇对接市交通委、久事

公交，积极反馈市民、企业需求，跟踪市级部门定制公交运行情

况，做好公共交通线路运行管理的属地配合工作，切实方便市民

通行。

感谢您们对我区城市建设和管理的关心、支持与理解！

长宁区建设和管理委员会

2025 年 4 月 18 日

（此件公开发布）

联系人姓名：孙亦理 联系电话：22050514

联系地址：长宁路 599 号 514 室 邮政编码：200050

长宁区建设和管理委员会办公室 2025年 4月29日印发

打印：张 校对：解 (共印3份)